
مطالبات گندمکاران 
تا ۲۰ روز دیگر پرداخت 

می شود
کشاورزی،  کمیسیون  عضو 
مجلس  طبیعی  منابع  و  آب 
شورای اسامی گفت: مطالبات 
گندمکاران کشور تا ۲۰ روز آینده 

پرداخت می شود.
امان الله  ایسنا،  به گزارش 
م  مرد ه  یند نما حسین پور 
شهرستان های اسفراین و بام 
و صفی آباد در مجلس شورای 
اسامی اظهار کرد: ۱۳۵همت 
)هزار میلیارد تومان( برای 
خرید گندم از کشاورزان مورد 
نیاز بود که در لایحه بودجه، 
تومان  میلیارد   ۱۰۳ دولت 
پیشنهاد داده بود. وی افزود: 
۳۲ همت نیز باقی می ماند 
که دولت اعام کرد می تواند 
آن را با تسهیات جبران کند، 
لذا در کمیسیون تلفیق با آن 
موافقت شده بود. وی ادامه 
داد: قرار است دولت امسال ۸ 
میلیون تن گندم از کشاورزان 
ابتدا  خریداری کند که در 
قیمت پیشنهادی کمیسیون ۱۷ 
هزار تومان بود اما در دولت ۱۵ 
هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
پیشنهاد شد که در نهایت 
همین قیمت به تصویب رسید. 
نماینده مردم شهرستان های 
اسفراین و بام و صفی آباد در 
مجلس شورای اسامی بیان 
کرد: دولت نیز تا کنون هزینه 
گندم خریداری شده تا مبلغ 
۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان را پرداخت 
کرده و بیشتر مابه التفاوت باقی 
مانده، مربوط به تفاوت این 
قیمت تا ۱۵ هزار تومان است. 
وی تأکید کرد: از وزارت جهاد 
کشاورزی پیگیر این موضوع 
بوده ام و اعام شده است که 
تا ۲۰ روز دیگر مطالبات پرداخت 

خواهد شد.
 

اجرای پروژه مدیریت 
عارضه زوال مرکبات 

در کشور
عارضه زوال مرکبات بیش از ۱۰ 
سال است باعث مرگ تدریجی 
باغ های مرکبات در برخی از 
مناطق جنوبی کشور شده 
و هم اکنون پروژه تحقیقی 
توسعه ای مدیریت این عارضه 
در کشور به اجرا گذاشته شده 
به گزارش تسنیم،  است. 
عارضه زوال مرکبات بیش از 
یک دهه است که در برخی از 
باغ ها در شهرهای استان های 
جنوبی کشور از جمله کرمان، 
خ داده و  هرمزگان و فارس ر
به صورت تدریجی عامل مرگ 
تدریجی درختان مرکبات این 
علت  است.  شده  منطقه 
اصلی این عارضه در سال های 
گذشته ناشناخته است اما 
این  برای رفع  کارشناسان 
مشکل در حال تاش هستند. 
این  بروز  بیشترین سطح 
بیماری در باغ های مرکبات 
داراب  شهرستان  در  کشور 
خود را نشان داده است. برای 
درمان این بیماری در سال 9۸ 
از کارشناسان اسپانیایی دعوت 
شده که از باغ های این منطقه 
بازدید کنند و  راهکارهای لازم را 

در این زمینه ارائه دهند. 

اخبار

 نهاده های دامی طی سالیان اخیر به 
عنوان یکی از مهم ترین محصولات 
وارداتی کشورمان شناخته شده که 
سهم زیادی در تجارت محصولات 

کشاورزی نیز دارد.
 با این حال واردات این محصول در 
سال گذشته با کاهش ۱9 درصدی از 
حدود ۱۷ میلیون و 6۱۷ هزار تن به 
۱4 میلیون و ۳۷۲ هزار تن رسیده بود، 
به همین منظور می توان گفت که 
واردات این محصول در سال گذشته 
افتی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تنی داشته 

. ست ا
هم اکنون ۷۵ درصد نیاز بازار مصرف 
از طریق واردات و ۲۵ درصد آن از طریق 
تولید داخل نهاده های دامی صورت 
می گیرد، این در حالی است که وزارت 
جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی 
۵۰ درصدی در این امر است. نهاده 

دامی به عنوان یکی از اصلی ترین 
عوامل تأثیر گذار در قیمت گوشت 
غ، شیر  غ، تخم مر قرمز، گوشت مر
و سایر لبنیات محسوب می شود که 
هر گونه نوسان و کمبود آن بازار را 

دچار اختال می کند.

جزئیات واردات نهاده در چهار 
ماهه نخست سال

 به همین دلیل دولت سیزدهم و 
وزارت جهاد کشاورزی در چهار ماهه 
نخست سال  جاری نسبت به همین 
بازه زمانی در سال گذشته نهاده 

بیشتری وارد کرده اند.
براساس آمار گمرک کشورمان در 
چهار ماهه نخست سال  جاری 4 
میلیون و 6۷9 هزار و ۷۸۲ تن انواع 

نهاده دامی به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۲ 
میلیون و ۸۰ هزار دلار به کشورمان وارد 
شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته ۳ میلیون 
و 6۳9 هزار و 6۳۱ تن نهاده دامی به 
ارزش یک میلیارد و ۷4۱ میلیون و 
46 هزار دلار وارد کشور شده بود که 
این میزان نشان دهنده رشدی یک 
میلیون و 4۰ هزار تنی و 46۰ میلیون 

دلاری است.
 

  رشد 3۰ درصدی واردات 
نهاده های دامی

 همچنین به لحاظ درصدی نیز 
نهاده های  می توان گفت واردات 
دامی در چهار ماهه نخست سال 
 جاری نسبت به سال گذشته از نظر 

وزنی رشدی حدوداً ۳۰ درصدی و از 
نظر ارزشی رشدی ۲6 درصدی داشته 

. ست ا
گفتنی است در حالی روند واردات 
نهاده دامی به کشورمان با رشد 
روبه رو شده است که از فروردین ماه 
سال گذشته تا ابتدای سال  جاری 
از کاهش واردات  همواره حکایت 
نهاده دامی نسبت به بازه زمانی سال 

۱4۰۰ داشت.

 تنوع در مبادی وارداتی 
نهاده های دامی

 اتریش، ازبکستان، اسپانیا، اسلواکی، 
امارات متحده عربی، انگلیس، 
اوکراین، برزیل، آلمان، ترکیه، چین، 
رومانی، سوئیس، عمان، روسیه، 

قرقیزستان، قزاقستان و کانادا، قبرس، 
هلند و هنگ کنگ ۲۱ مبدأ واردات 
نهاده های دامی در چهار ماهه نخست 

سال  جاری به کشورمان بوده اند.
با توجه به اینکه به دلیل مباحث 
مرتبط با تحریم و ممنوعیت های 
صادراتی کشورها لازم است هر کشوری 
به امر تنوع سازی مبادی وارداتی 
بپردازد آمارها گویای آن است که 
دولت سیزدهم نسبت به سال گذشته 
بازارهای جدیدی از جمله ازبکستان، 
اوکراین، برزیل، رومانی، کانادا، قبرس 
و هلند را به مبادی وارداتی خود اضافه 

کرده است.
 

جزئیات واردات انواع نهاده دامی
آمارهای گمرک نشان می دهد در چهار 
ماهه نخست سال  جاری ۵۷۱ هزار و 
۲9۸ تن جو به ارزش ۲۲۱ میلیون و 
۲۵۲ هزار دلار وارد کشور شده، این در 
حالی است که در همین بازه زمانی 
۲۷4 هزار و ۵۵۳ تن جو به ارزش ۱۰۱ 
میلیون و 4۰ هزار دلار وارد کشور شده 
بود که این میزان نشان دهنده رشد 
۱۰۸ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۱۱9 
درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال 

است. اخیر 
 همچنین در چهار ماهه نخست سال 
 جاری ۳ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۷۳6 تن 
ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و ۲9۰ 
میلیون دلار وارد کشور شده، این در 
حالی است که در همین بازه زمانی ۲ 
میلیون و ۳۳۰ هزار و ۱۲۰ تن ذرت دامی 
به ارزش 9۱۷ میلیون دلار وارد کشور 
شده بود که این میزان نشان دهنده 
رشد ۳6 درصدی به لحاظ وزنی و رشد 
4۱ درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.
 از طرف دیگر طی این مدت ۸۷۳ 
هزار و 6۲9 تن دانه سویا به ارزش 
64۷ میلیون دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در همین بازه زمانی 
۷۵۷ هزار و ۸64 تن از این محصول به 
ارزش ۵6۲ میلیون دلار وارد کشور شده 
بود که این میزان نشان دهنده رشد 
۱۵ درصدی به لحاظ وزنی و رشد ۱۵ 
درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال 

است. اخیر 
همچنین با توجه به واردات گسترده 
کنجاله سویا در اواخر سال گذشته، 
در چهار ماهه نخست سال  جاری 6۲ 
هزار و ۱۲۰ تن از این محصول به ارزش 
44 میلیون دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در سال گذشته در 
همین بازه زمانی حدود ۲۷۷ هزار و 
94 تن به ارزش ۱6۱ میلیون و 94 هزار 
دلار کنجاله سویا وارد کشور شده بود 
که این میزان نشان دهنده کاهش 
۷۸ درصدی به لحاظ وزنی و کاهش 
۷۳ درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.

افزایش 30 درصدی تأمین نهاده های 
دام و طیور

 در چهار ماهه نخست سال  جاری 4 میلیون و 679 هزار تن نهاده دامی 
به ارزش 2 میلیارد و 202 میلیون دلار به کشورمان وارد شده است

در سال  جاری تا کنون 
مرکز ۱6 تن بذر ارقام 
مختلف گندم آبی و 

دیم و ۱9 تن بذر ارقام 
مختلف جو آبی و دیم 

در سطح پرورشی ۲ 
تولید کرده ایم

کشاورزی14
شنبه    ۲۱  مرداد  ۱4۰۲   شماره  ۵۱

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

 ۲1 مبدأ واردات 
نهاده های دامی

اتریش، ازبکستان، اسپانیا، اسلواکی، 
امارات متحده عربی، انگلیس، اوکراین، 

برزیل، آلمان، ترکیه، چین، رومانی، 
سوئیس، عمان، روسیه، قرقیزستان، 

قزاقستان و کانادا، قبرس، هلند و هنگ 
کنگ ۲۱ مبدأ واردات نهاده های دامی 

در چهار ماهه نخست سال  جاری به 
کشورمان بوده اند

عکس:  ایسنا

در چهار ماهه نخست سال  
جاری واردات نهاده های 

دامی رشد ۳۰ درصدی داشته 
است

رشد واردات نهاده های دامی

%30

معاون پژوهش، فناوری و انتقال 
یافته های مرکز تحقیقات کشاورزی و 
منابع طبیعی استان مرکزی گفت: تا 
پایان سال  جاری یا اوایل سال آینده 
پنج رقم جدید لوبیا معرفی می شود.
علی اکبر داودی راد در گفت وگو با 
خبرنگار ایانا در خصوص اقدامات 
یس  پرد  : کرد ن  بیا کز  مر مهم 
تحقیقات و آموزش لوبیای خمین و 
پردیس تحقیقات و آموزش انار ساوه 
نه تنها در استان، بلکه در بعد ملی 
نیز جایگاه ویژه ای دارند. وی ادامه 
داد: توانمندی های ما عاوه بر دو 
پردیس ذکر شده، هفت ایستگاه و 
پایگاه تحقیقاتی، کلکسیون ها و ذخایر 
ژنتیک مانند ژرم پاسم لوبیا، کلکسیون 
انار، گیاهان دارویی، صنوبر، هرباریوم 
گیاهی و 9 آزمایشگاه مختلف مانند 
خاک و آب، زراعی باغی و کنترل و 
گواهی بذر و نهال و کشت بافت است. 

آزمایشگاه کشت بافت از مصوبات 
سفر رئیس جمهور و هیات دولت به 
استان بوده و به عنوان بستر فعالیت 
حوزه  در  دانش بنیان  شرکت های 
کشاورزی خواهد بود که ساخت آن 
از زمستان سال گذشته آغاز شده 
است و انشاء الله تا پایان تابستان 
به بهره برداری می رسد. داودی راد 
ادامه داد: در رابطه با فعالیت های 
پژوهشی، در حال حاضر ۸۰ پروژه 
پژوهشی ادامه دار از سال گذشته 
داریم و ۱۰ پروژه نیز در سال  جاری 
افزوده شده است که ماهیت ملی و 
مستقل دارند. این پروژه ها بر حسب 
نیاز دستگاه های اجرایی استان تعریف 
شده اند و یکسری پژوهش ها نیز 
تقاضا محور هستند. به عنوان مثال 
با اداره  زندان ها در قالب یک پروژه 
پژوهشی همکاری می کنیم. وی اضافه 
کرد: بخش دیگر از فعالیت های مرکز، 
تولید هسته های اولیه بذر )گندم و جو 
لوبیا( است که هرساله انجام می شود. 
در سال  جاری تا کنون مرکز ۱6 تن بذر 
ارقام مختلف گندم آبی و دیم و ۱9 تن 

بزودی پنج رقم جدید لوبیا معرفی می شود
بازار

بذر ارقام مختلف جو آبی و دیم در 
سطح پرورشی ۲ تولید کرده ایم که 
در اختیار کشاورزان و شرکت ها قرار 
خواهد گرفت. معاون پژوهش، فناوری 
و انتقال یافته های مرکز تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی استان مرکزی 
افزود: با توجه به اهمیت بذر در تولید 

پایدار محصولات کشاورزی، به روال 
قبل واحد ثبت و گواهی بذر و نهال 
مرکز که با هدف نظارت بر تولید بذر 
و نهال استاندارد و گواهی شده فعالیت 
می کند، از ابتدای سال ۱4۰۲ تاکنون بر 
ع بذری غات  حدود 4۵۰۰ هکتار مزار
)گندم و جو( نظارت کرده ایم و تا کنون 

۳9۰۰ تن گندم و ۲۸۰۰ تن جو تولید شده 
ع  است. همچنین نظارت بر تولید مزار
بذری سیب زمینی، لوبیا، نخود، ذرت و 
لوبیا سبز از مهم ترین فعالیت های این 
واحد است. وی بیان کرد: در سطح 
استان ۲۵ نهالستان مجوزدار فعالیت 
می کنند که مرکز بر آنها نظارت دارد. 

عکس: ایسنا
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